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o= B PERGHTHSHMI

1.1 - HYRI

Bashkia Kaméz ndodhet 7 km larg kryeqytetit, Tiranés. né veriperéndim tE saj.
Kufizohet nga veriu me Krujén, nga jugu me Tiranén, nga lindja me Zall-Herrin dhe nga
peréndimi me Bérxullin. Terreni né pérgjithési -éshté i sheshts, me njé pjerrési té lehté
drejt veriperéndimit. Zona ndodhet né njé kuoté qé varion nga 80-90 m mbi nivelin ¢
detit n¢ pjesén jugore, qé zbret né 45 m mbi nivelin e detit, pran¢ aeroportit t& Rinasit né
piesén veriore. Pérshkohet nga rruga kombétare qé lidh kryeqytetin me veriun ¢ vendit.

Kaméza ndodhet n¢ trekéndéshin strategjik: kryeqyteti Tirané - aeroporti i Rinasit
- porti 1 Durrésit

Bashkia Kaméz pas ndarjes sé re territoriale pérfshin nén administrimin e saj edhe
njésiné administrative Paskuqan.

Valias
Zall-Mner ¢

.. Bulgeshe~
KAMEZ Bathore
e Laknas 3 Babrru
o Frutikulturé o fe kg
Paskuqan- Lo |\
Kodér Sh?)at Fusl.1e e Kergikéwv
) PESkUqan.Babrru
Paskgan-Fushé

Qyteti i Kamzes gjate viteve te fundit ka pesuar nje rritje te ndjeshme te popullsise si
dhe nje zhvillim te pergjithshem me ritme teper te larta. Tashme Kamza eshte kthyer ne
nje gender e rendesishme tregtare dhe ckonomike . Ky zhvillim dhe rritja e
konsiderueshme si e automjeteve te qytetit te Kamzes, ashtu edhe levizja teper intensive
e trafikut si me qytetet e tjera ashtu edhe me shtetet fqinje, kerkojne nje sistem rrugor te
zhvilluar.

Aktulisht akset kryesore te qytetit te Kamzes jane rikonstruktuar apo zgjeruar. Nderkohe
qe ndihet nevoja e hapjes se rrugeve dhe koridoreve te reja te levizjes. Problematike
gjithashtu paraqiten rruget dytesore dhe tretesore ne brendesi te bllogeve te banimit. Te
cilat ndikojne direkt ne garkullimin dhe cilesine e jeteses se banoreve te tyre si te te
mbare qytetit ne teresi.

Ne kete kuader Bashkia e Kamzes, ka planifikuar pergatitjen e nje sere projektesh per
rikonstruksionin dhe rikualifikimin urban te nje sere bllogesh banimi apo segmenteve
rrugore. Trajtimi i bllogeve, segmenteve rrugore do te jete i plote ne te tere komponentet
e nevojshem. Nder keto segmente rrugore dhe blloge banimi, eshte edhe objekti ge do
trajtohen nga ky projekt.

1.2 - POZICIONI I OBJEKTIT
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Objekti shtrihet ne gytetin ¢ Kamzes, Njesia Adininistrative Paskuqan, Babrru.

Rruget jane ckzistuese dhe konturohct nga objekte e reja nga te dy anct, pasi zona ku
kalon kjo rruge eshte nje zone ne zhvillim.

Ndertim:

Rruga Salih Myftija me gjatési - 162.9ml

Segment Pingul Sef Koshari me gjatési - 107.5ml
Segment Pingul Sef Koshari me gjatési - 74.4ml
Segment Pingul Sef Koshari me gjatési - 79.9ml
Segment Pingul Sef Koshari me gjatési - 69.3ml
Segment Pingul Salih Myftija me gjatési - 93.4ml
Segment Pingul Salih Myftija me gjatési - 47.4ml
Segment Pingul Sali Murat Vranishtja me gjatési - 41.3ml
Rruga Qemal Stafa me gjatési - 114.6ml

Rruga Qemal Jusufati me gjatési - 125.9ml

Rruga Qeriba Derri me gjatési - 156.3ml

Rruga Rame Metaliaj me gjatési - 145.3ml

Segment Pingul Bilal Xhaferri me gjatési - 157.4ml
Rruga Ramiz Aranitasi me gjatési - 148.3ml

Rruga Ramiz Varvarica me gjatési - 108ml

Segment Pingul Bilal Xhaferri me gjatési - 134.6ml
Segment Pingul Demokracia me gjatési - 194.9
Segment Pingul Konferenca e Mukjes me gjatési - 95.1ml
Rruga Sadik Stavaleci me gjatési - 142.9ml

Rruga Sadik Bekteshi me gjatési - 180.8ml

Rruga Gjemal Aranitasi me gjatési - 268.7ml

Segment Pingul Gjemal Aranitasi me gjatési - 151.3ml
Rruga Vasil Andoni me gjatési - 59.1ml

Segment Vangjel Koca me gjatési - 43.19ml

Rruga Mitrush Kuteli me gjatési - 190ml

Mrike Lokja me gjatési - 188.7ml

Mitro Xhani me gjatési - 104.53ml

Mine Peza 1 me gjatési - 241.03ml

Nazmi Rushiti me gjatési - 233.2ml

Naim Frasheri; Hasan Prishtina; Naim Gjylbegu; Naum Vegqilharxhi; Mine Peza Seg me
gjatési - 882.93ml
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Misto Manic me gjatési - 66.26m|

Ndre Mjeda 4+ Segment me gjatési - 212.65ml

Ndoc Suma +2 Segmente me gjatési - 195.95ml

Persofoni Kokedhima me gjatési - 186.6ml

Ndre Zadcja + 3 Segmente me gjatési - 946.87ml

Muzafer Asqeri me gjatési - 508.45ml

Rruga Papa Kristo Negovani akset 1, 2, 3, 4, 5, 6 me gjatési - 873.95ml

Rruga 29 me gjatési - 188.3ml

Rruga Lidhja e Prizrenit me gjatési — 1000.05 ml

VENDODHJA E OBJEKTIT

Rruga Salih Myftija - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 402166.393 4579358.252
Fundi i Rruges | 402329.205 4579352.544

Segment Pingul Sef Koshari - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 402332.566 4579294.590
Fundi i Rruges | 402287.364 4579225.663

Segment Pingul Sef Koshari - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 402362.347 4579287.148
Fundi i Rruges | 402353.345 4579213.313
Segment Pingul Sef Koshari - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 402436.903 4579247.257
Fundi i Rruges | 402373.651

4579205.313

Segment Pingul Sef Koshari - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 402437.104 457926.988
Fundi i Rruges | 402496.626 4579291.230
Segment Pingul Salih Myftija - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 402099.388 4579491.803
Fundi i Rruges | 402172.186 4579550.265

RILACUON
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Segment Pingul Salih My/[iija - UTM

Tillimi i Rruges
Fundi i Rruges
Segment P

Fillimi i Rruges

Fundi i Rruges

Rruga Qemal Stafa - UTM

X [y
402033.747 | 4579555.212
402045.432 4579601.182
ingul Sali Murat Vranishtja - UTM
X I N
401970.185 | 4579378.408
401952.384 | 4579415.652

X Y
Fillimi i Rruges | 401823.543 1 4579030.612
Fundi i Rruges | 401724.570 4579061.493
Rruga Qemal Jusufati - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 401827.551 4578999.572
Fundi i Rruges | 401892.803 4579106.561
Rruga Qeriba Derri - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 401858.440 4578984.586
Fundi i Rruges | 401935.426 4579120.628
Rruga Rame Metaliaj - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 401894.482 4578988.797
Fundi i Rruges | 402373.651 4579205.313
Segment Pingul Bilal Xhaferri - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 401922.231 4578991.508
Fundi i Rruges | 401998.784 4579129.091
Rruga Ramiz Aranitasi - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 401965.102 4578993.106
Fundi i Rruges | 402040.342 4579120.958
Rruga Ramiz Varvarica - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 402031.705 4578995.400
Fundi i Rruges | 402083.770 4579089.997
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Ry

_Segment Pingul Bilal Xhaferri - UTM

Fillinni i Ryuges
Fundj i Rruges

Scgment P

“_Fimp_]i I Rruges

¥
402057.994
402121.866

X_ —
401641598

| Fundi i Rruges

Segment P

401727.940

Y
4578997.758

4579116.194

ingul Demokracia - UTM

Y

ingul Konferenca ¢ Mukjes - UTM

| 4578717.619

4578774.644

X Y
Fillimi i Rruges | 401826.88 | 4578775.337
Fundi i Rruges | 401784.457 457890.943
Rruga Sadik Stavaleci - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 401812.573 4578845.107
Fundi i Rruges | 401679.251 4578851.874
Rruga Sadik Bekteshi- UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 401810.844 4578844.101
Fundi i Rruges | 401695.826 4578888.770
Rruga Gjelam Aranitasi- UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 403006.551 4578964.108
Fundi i Rruges | 402920.830 4578751.459
Segment Pingul Gjemal Aranitasi - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 402991.238 4578901.514
Fundi i Rruges | 403092.680 4578800.478
Rruga Vasil Andoni- UTM
X Y -
Fillimi i Rruges | 486577.724 4580541.169
Fundi i Rruges | 486536.929 4580416.399
Seg Vangjel Koca - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 486493.389 4580469.739
Fundi i Rruges | 486491.906 4580427.567

RELACIOR
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Rruga Mitrush Kuteli - UTM

X Y
Iillimi i Rruges | 484763.972 4580305.809
FFundi i Rruges | 484783.152 4580320.649
Rruga Mrike Lokja - UTM -
X - Y = —
Fillimi i Rruges | 484845.258 4580324.013
| Fundi i Rruges | 484863.819 | 4580143.586
Rruga Mitro Xhani - UTM
_____ Ix Y
| Fillimi i Rruges | 484829.640 | 4580122.922
Fundii Rruges | 484863.527 4580024.317
Rruga Mine Peza 1 - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 484849.107 4579899.717
Fundi i Rruges | 485025.491 4579985.127
Rruga Nazmi Rushiti- UTM
| X Y
Fillimi i Rruges | 484925.673 4580245.188
Fundi i Rruges | 485136.538 4580321.198
Rruga Naim Frasheri - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 485083.015 4580303.300
Fundi i Rruges | 485125.940 4580174.402
Rruga Hasan Prishtina - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 485002.658 4580266.099
Fundi i Rruges | 485044.917 4580141.267
Rruga Naim Gjylbegu - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 485166.997 4580187.607
Fundi i Rruges | 484956.315 4580223.775

Rruga Naum Veqilharxhi - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 485021.521 4580128.661
Fundi i Rruges | 485062.701 4580001.053

REJLLOIOW
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Scg Mine Peza - UTM
.X_ —
485039.652,
485194.376

Y
4579988.669
4580042.528

Fillimi 1 Rruges
Fundi i Rruges

Rruga Misto Mame - UTM

__ X  A—
Fillimi i Rruges | 484783.006 4579977.285
| Fundi i Rruges | 484843.486 | 4579995.905

_Rruga Ndre Mjeda + Seg - UTM

X Y
| Fillimi i Rruges | 485122.564 | 4580609.845
Fundi i Rruges | 485097.699 | 4580748.983
Seg Ndre Mjeda - UTM
_ X Y
Fillimi i Rruges | 485099.044 4580605.925
Fundi i Rruges | 485159.782 4580611.245
Rruga Ndoc Suma - UTM
X Y .
Fillimi i Rruges | 485051.702 4580668.225
Fundi i Rruges | 484946.424 4580614.539
Rruga Persofoni Kokedhima - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 485489.204 4580673.759
Fundi i Rruges | 485315.108 4580740.622
Rruga Ndre Zadeja - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 485206.497 4581018.590
Fundi i Rruges | 484847.604 4580921.704
Seg 1 Ndre Zadeja - UTM
: X Y
Fillimi i Rruges | 484926.079 4580940.747
Fundi i Rruges | 485024.499 4581217.115
Seg 2 Ndre Zadeja - UTM
X Y
Fillimi i Rruges | 484847.899 4580922.920
Fundi i Rruges | 484844.259 4580949.100
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Scg 3 Ndre Zadeja - UTM

Fillimi i Rruges
Fundi i Rruges

Fillimi i Rruges |
Fundi i Rruges

X
484846.639
484648.656

_Rruga Muzafer Asgeri - UTM

X
484779.639
484818.637

Rruga Papa Kristo Negovani - UTM

&/
| 4580948.960
| 4580945.715

Y
4581587.242

| 4581362.743

X Y
Fillimi i Rruges | 485477.733 4581387.489
Fundi i Rruges | 485550.590 | 4581167.934
Aksi 1 Rruga Papa Kristo Negovani - UTM

X 1Y
Fillimi i Rruges | 485425.425 4581401.400
Fundii Rruges | 485377.203 4581306.596
Aksi 2 Rruga Papa Kristo Negovani - UTM

X Y.
Fillimi i Rruges | 485379.583 4581416.496
Fundi i Rruges | 485379.259 4581307.905
Aksi 3 Rruga Papa Kristo Negovani - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 485378.834 4581416.266
Fundi i Rruges | 485339.683 4581322.685
Aksi 4 Rruga Papa Kristo Negovani - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 485347.591 4581423.684
Fundi i Rruges | 485317.475 4581360.840
Aksi 5 Rruga Papa Kristo Negovani - UTM

: X Y
Fillimi i Rruges | 485411.835 4581414.880
Fundi i Rruges | 485413.655 4581477.600

Aksi 6 Rruga Papa Kristo Negovani - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 485377.810 4581423.880
Fundi i Rruges | 485377.390 4581481.160

10
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Rruga 29 - UTM )

_ ), S Y

Fillimi i Rruges | 485475.197 4580632.382
Fundii Rruges |485303.865 | 4580666.364

__Rruga Lidhja e Prizerenit - UTM

Horografia e Rruges

X Y
Fillimi i Rruges | 483834.991 4580704.696
| Fundi i Rruges | 483712.934 4579749.486

11
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1.3 - QELLIMI ! PROJFICYVIT

Objekt 1 projck(it do ¢ jeté ndértimi i rrugeve NDERTIM RRUGET BLLOKU
“BABRRU” me (€ gjithé elementét e infrastrukturés rrugore dhe urbane, me géllim
pérmirésimin e cilésisé sé jetds s¢ komunitetit t& késaj zone dhe krijimin e aksescve te
levizjes me rruget ¢ {jera te qytetit. Zona ku kalon rruga cdo dite po merr zhvillim duke u
shtuar numri i banoreve dhe gjendja ¢ rruges vjen duke u perkeqesuar ndaj lind nevoja c
ndertimit te nje rrugeve te reja me standarte bashkekohore duke lehtesuar jeten ¢
banoreve dhe duke permiresuar qarkullimin e automjeteve.

2. - GJENDJA EKZISTUESE DHE ZGJIDHJA E PROJEKTIT

Projekt Zbatimi per ndertimin e rrugeve NDERTIM RRUGET BLLOKU
“BABRRU” eshte realizuar ne baze te Detyres se Projektimit te dhene nga Bashkia
Kamez.

Realizimi i ketij projekti eshte mbeshtetur mbi standartet dhe kushtet teknike CNR
dhe ato Shqiptare. Duhet theksuar qe pergjithesisht segmentet rrugore te ketij blloku ne
pamundesi te zgjerimit, parametrat gjeometrike te tyre jane jashte standarteve,

Ne kete objekt eshte parashikuar ndertimi dhe rikonstruksioni i rrjetit rrugor si dhe
i rjeteve inxhinierike si: kanalizime, rtjeti i ndricimit, kub etj.

2.1 - GJENDJA EKZISTUESE

Keto rruge jane segmente rrugore te rendesishem pasi lidhet direkt me rrugen kryesore .
Aktualisht paraqitet pothuaj teresisht i amortizuar né pjesén ekzistuese.

Pjesa e rruges eshte pa shtresa rrugore dhe pa infrastrukture inxhinierike e konturuar
nga objekte te reja shume kateshe, objekte banimi 2-3 kate dhe objekte ne ndertim e
siper. Nje pjese ¢ rruges kerkon prishjen e disa mureve rrethuese per tu realizuar.

_Foto te gjendjes ekzistuese

A
Ly -
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Rruget janc ne gjendje te keqe me gropa, pa trotuare qe qyletaret te kene mundesi te
kalojne pra rruga cshte ne gjendje natyrorc. Ne zona te vecanta, investitoret qe kane
ndertuar objekte banimi. Aktualisht ky scgment cshic teresisht 1 degraduar. Ujrat rrjedhin
sipas pjetresise se terrenit, duke krijuar pellgje ¢ balte. Nc periudhen ¢ thate, pluhurj
eshte elementi dominues ne rruge, Edhe ne kete segment ndertimet e bera, nuk jane ne
uniformitet persa i takon planvendosjes. Rrjetet inxhinierike jane te demtura dhe nuk
funksionojne me kapacitet te plote.

2.2 - ZGJIDHJA E PROJEKTIT

1.1-  Projekti i asfaltimit te rruges

Segmenti rrugor ‘Salih Myftija’ parashikohet te jete me aks rrugor me nje

pjerresi, me asfalt.

» Segmenti rrugor ‘Salih Myftija’ ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges L1=162.9 ml

e Gjeresi erruges B;=4.0m

Segmenti rrugor ‘pingul Sef Koshari’ parashikohet te jete me aks ITUZOr me nje

pjerresi, me asfalt.

- > Segmenti rrugor ‘pingul Sef Koshari’ ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges L,=107.7 ml
e Gjeresi erruges B:=43.5m

Segmenti rrugor ‘pingul Sef Koshari’ parashikohen te jene me aks ITUgor me nje

pjerresi, me asfalt.

»> Segmenti rrugor ‘pingul Sef Koshari’ kane keto parametra:
e Gijatesi e rruges L; = 74.4 ml

e Gjeresi erruges B3;=3.5m

Segmenti rrugor ‘pingul Sef Koshari’ parashikohen te jene me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugbr ‘pingul Sef Koshari’ kane keto parametra:
e Gjatesi e rruges Ls=79.9 ml

e Gjeresi erruges Bs=5m

e Gjeresi e asfaltit by =4 m asfalt, 2x0.5 m bankine.

Segmenti rrugor ‘pingul Sef Koshari’ parashikohen te jene me aks ITUgOr me nje

pjerresi, me asfalt.
» Segmenti rrugor ‘pingul Sef Koshari’ ka keto parametra:

21
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o Gjatesi ¢ rreges bs= 69.3 m)

e Gjeresi crvuges Bs=3.5m

Segmenti rrugor ‘pingul Salih Myftija’ parashikohen te jene me aks rrugor me
nje pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘pingul Salih Myftija’ ka keto parametra:

e Gjatesi c rruges 4= 93.4 ml

e Gjeresi erruges Bg=5.0m

e Gjeresi e asfaltit b; =4 m asfalt, 2x0.5 m bankine.

Segmenti rragor ‘pingul Salih Myftija’ parashikohet te jete me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘pingul Salih Myftija’ ka keto parametra:

e Gjatesi e rruges L;=47.4 ml

e Gjeresi erruges B;=3.0m

Segmenti rrugor ‘pingul Sali Murat Vranishta’ parashikohet te jete me aks
rrugor me nje pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘pingul Sali Murat Vranishta’ ka keto parametra;
e Gjatesi e rruges Ls=41.3 ml
e Gjeresi erruges Bs= 3m

Segmenti rrugor ‘Rruga Qemal Stafa’ parashikohet te jete me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Rruga Qemal Stafa’ ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges Lo=114.6 ml
e Gjeresi erruges By=3.0m

Segmenti rrugor ‘Rruga Qemal Jusufati’ parashikohet te jete me aks rrugor me
nje pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Rruga Qemal Jusufafi’ ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges Lio=125.9 ml
e Gjeresi erruges Bip=3.5m

Segmenti rrugor ‘Qeriba Derri’ parashikohet te jete me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

» Segmenti rrugor ‘Qeriba Derri’ ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges Li1=156.3 ml
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Gjeresi crruges By =3.0m

Scgmenti rrugor ‘Rame Metaliaj’ parashikohet tc jete me aks ITUgor me nje
pjerresi, me asfalt.

» Segmenti rragor ‘Rame Metaliaj® ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges Li2= 145.3 ml '
¢ Gjeresi crruges B;z=3.0m

Segmenti rrugor ‘pingul Bilal Xhaferri® parashikohet te jete me aks ITUgor me
nje pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘pingul Bilal Xhaferri’® ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges Liz= 157.4 ml
e Gjeresi erruges B;3=3.5m

Segment1 rrugor ‘Ramiz Aranitasi’ parashikohet te jete me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Ramiz Aranitasi’ ka keto parametra;
e Gjatesi e rruges Lis= 148.3 ml
e Gjeresi erruges Bis=3m

Segmentl rrugor ‘Ramiz Varvariea’® parashikohet te jete me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Ramiz Varvarica’ ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges Lis= 108 ml
e Gjeresi erruges Bis=4m

Segment1 rrugor ‘pingul Bilal Xhaferri’ parashikohet te jete me aks rrugor me
nje pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘pingul Bilal Xhaferri’ ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges Lis= 134.6 ml
e Gijeresi erruges Bis=3m

Segmentl rrugor ‘pingul Demokracia’ parashikohet te jete me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘pingul Demokracia’ ka keto parametra:
¢ Gjatesi e rruges Li7=194.9 ml
¢ Gjeresi erruges Bi7=3.0m
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Segmenti rrugor ‘pingud Wonferenca ¢ Mulgjes® parashikohet te jete me aks
rrugor me nje pjeiresi, me asfalt.

» Segmenti rrugor ‘pingul Konfereuea e Mukjes’ ka keto parametra:

¢ Gijatesi ¢ rroges is=95.1 ml

e Gjeresi erruges Bis=3.5m

Segmenti rrugor ‘Sadik Stavaleci’ parashikohet te jete me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Sadik Stavaleci’ ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges Lio=142.9 ml
o Gijeresi erruges Bij9=3.5m

Segmenti rrugor ‘Sadik Bekteshi’ parashikohet te jete me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt,

> Segmenti rrugor ‘Sadik Bekteshi’ ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges L= 180.8 ml
e Gjeresi erruges Bz=3m

Segmenti rrugor ‘Gjemal Aranitasi’ parashikohet te jete me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Gjemal Aranitasi’ ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges L2 = 268.7 ml
e Gjeresi erruges B21=3.5 m

Segmenti rrugor ‘pingul Gjemal Aranitasi’ parashikohet te jete me aks rrugor
me nje pjerresi, me asfalt.

» Segmenti rrugor ‘pingul Gjemal Aranitasi’ ka keto parametra;
e Gjatesi e rruges L= 151.3 ml
e Gjeresi erruges Bz = 3.5m

Segmenti rrugor ‘Vasil Andoni’ parashikohet te jete me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Vasil Andoni’ ka keto parametra:
e Gjatesi e rruges L2;=59.1 ml
e Gijeresi erruges Ba;=4m
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Segmenti rrugor ‘Seg Vangjel Poca’ parashikohet te jete me aks rrugor me njc
pjerresi, me asfalt.

» Segmenti rrugor ‘Seg Vangjel Poca’ ka keto parametra:

o Gijatesi ¢ rruges La4=43.19 ml

¢ Gjeresi crruges Bas=4.0m

Segmenti rrugor ‘Mitrush Kuteli” parashikohen te jene me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

» Segmenti rrugor ‘Mitrush Kuteli’ kane keto parametra:
e Gjatesi e rruges Las= 190 ml
e Gjeresi erruges Bis=4m

Segmenti rrugor ‘Mrike Lokja’ parashikohen te jene me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor “Mrike Lokja’ kane keto parametra:
e Gjatesi e rruges Lis= 188.7 ml
e Gjeresi erruges Bys=4.0m

Segmenti rrugor ‘Mitro Xhani’ parashikohen te jene me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfallt.

» Segmenti rrugor ‘Mitro Xhani’ kane keto parametra:
e Gjatesi e rruges Ly7=104.53 ml
e Gjeresi erruges Bz;=4.0m

Segmenti rrugor ‘Mine Peza I’ parashikohen te jene me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Mine Peza I’ kane keto parametra:
e Gjatesi e rruges Lys=241.03 ml
e Gjeresi erruges B:s=4.0m

Segmenti rrugor ‘Nazmi Rushiti’ parashikohen te jene me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Nazmi Rushiti’ kane keto parametra:

e Gjatesi e rruges Lzo=233.2 ml

e Gijeresi erruges Bzo=7.0m

e Gjeresi e asfaltit b; = 4.5 m asfalt, 2x1 m trotuar, 1x0.5 kub.
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Segmenti rrugor ‘Naim Frasheri; Hassn Prishtina; Naim Gjylbegu; Naum
Veqilharxhi; Mine Peza Seg’ parashikohen te jene me aks rrugor me nje pjertesi,
me asfalt.
» Segmenti rrugor ‘Naim Frasheri; Hasan Prishtina; Naim Gjylbegu;
Naum Vegqilharxhi; Mine Peza Seg’ kane keto parametra:
o Gjatesi ¢ rruges L3o= 882.93 ml
e Gjeresi erruges B3 =4.5m

Segmenti rrugor ‘Misto Mame’ parashikohen te jene me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Misto Mame’ kane keto parametra:
e Gjatesi e rruges L3i= 66.26 m}

e Gjeresi erruges B3 =4.0m

Segmenti rrugor ‘Ndre Mjeda + Seg’ parashikohen te jene me aks rrugor me nje
pjetresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Ndre Mjeda + Seg’ kane keto parametra:
e Gjatesi e rruges L3, = 212.65 ml
e Gjeresi erruges B3;»=4.0m

Segmenti rrugor ‘Ndoc Suma + 2 Seg’ parashikohen te jene me aks rrugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor “Ndoc Suma + 2 Seg’ kane keto parametra:
o Gjatesi e rruges L3;=195.95 ml
e Gjeresi erruges Bi;=4.0m

Segmenti rrugor ‘Persofoni Kokedhima’ parashikohen te jene me aks rrugor me
nje pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Persofoni Kokedhima’ kane keto parametra:
e Gjatesi e rruges L3s= 186.6 ml
e Gjeresi erruges B3 s=4.0m

Segmenti rrugor ‘Ndre Zadeja + 3 Seg’ parashikohen te jene me aks rrugor me
nje pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor “Ndre Zadeja + 3 Seg’ kane keto parametra:
e Gjatesi e rruges Lis= 946.87 ml
e Gjeresi erruges Bi:s=4.0m
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Segmenti rrugor ‘Muzafer Asqeri® parashikohen te jene me aks rrugor me nje
pjerresi, me aslalt.

» Segmenti rrugor ‘Muzafer Asqeri’ kane keto parametra:

e Gjatesi ¢ rruges L= 508.45 ml

e Gjeresi erruges Bis=4.0m

Segmenti rrugor ‘Papa Kristo Negovani’ parashikohen te jene me aks rrugor me
nje pjerresi, me asfalt.

» Segmenti rrugor ‘Papa Kristo Negovani’ kane keto parametra:

e Gjatesi e rruges Li7= 873.95 ml

e Gjeresi erruges Bi3;=4.0m

Segmenti rrugor ‘Rruga 29’ parashikohen te jene me aks rrugor me nje pjerresi,
me asfalt.

» Segmenti rrugor ‘Rruga 29’ kane keto parametra:
e Gjatesi e rruges Lis= 188.35 ml
e Gjeresi erruges B3 s=4.0m

Segmenti rrugor ‘Lidhja e Prizrenit’ parashikohen te jene me aks rTugor me nje
pjerresi, me asfalt.

> Segmenti rrugor ‘Lidhja e Prizrenit’ kane keto parametra:

e Gjatesi e rruges Lio= 1000.05 ml

® Gjeresi erruges Biy=11.24m

® Gijeresi e asfaltit by = 6 m asfalt, 2x2.12 m trotuar, 2x0.5 kub.

Ne zgjidhjen e projektit jane pasur parasysh:

a) Zgjidhja ne anen planimetrike te rruges.
b) Zgjidhja ne anen altimetrike te rruges.
c¢) Elementet sociale te rruges.

1. Zgjidhja Planimetrike

Ne zgjidhjen planimetrike eshte pasur parasysh ndertimi i rruges te behet ne te dy
anet e aksit te rruges ekzistuese.

Ne hyrjet e banesave do te behet rakordimi i tille ge lejon hyrjen normale te
mjeteve.
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2. Zgjidhja Altimetrike.
Nga ana altimetrike kemi dhene zgjidhjen per secilen rru gen duke ndjckur relievin
faktik. Niveleten mund ta shikojme ne projektin e zbatimin ne scksionin e
profileve gjatesore.

3. Profili Gjatesor.
Profili gjatesor perfageson prerjen e rruges sipas aksit te saj ne drejtimin vertikal.
Ne te jane paraqitur:
Gjeometria horizontale
Nr. I vertekseve horizontal
Vija e Terrenit
Vija e Projektit
Numri i Piketes (Seksionit)
Kuota e Terrenit
Kuota e Projektit
Disnivelet e Vijes se Projektit
Distancat Pjesore
Distancat Progresive

VVVVYYVYVYYYVYY

Gjeometria vertikale
4. Profilat Terthore.

Profilat terthore perfagesojne prerje te rruges terthor me aksin e saj ne drejtimin
vertikal.

Profilat terthore jane hartuar ne shkalle vertikale dhe horizontale 1:50.
Ne profilat terthore jane paragitur:

Numri i profilit

Distanca progresive

Vija e terrenit

Vija e projektit

Disnivelet e vijes se projektit
Numri i piketes

Kuotat e terrenit

Kuotat e projektit

Distancat pjesore nga aksi
Distancat e pergjithshme nga aksi

VVYVVYVYVVYVYVYYVY

5. Profilat Terthore TIP
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Ne profilat tip janc paraqitur ne menyre te detajuar:
» Shtresat rrugore
» Dimensionet e tyre
» Vendosja e tyre
> Distancat
» Zona ku aplikohet profili tip

6. Zgjidhja sociale.

Duke pasur parasysh qe kjo zone eshte ne zhvillim e siper eshte pasur parasysh ge
kjo rruge te behet me parametra qe t’i pershtaten zhvillimit te zones dhe hyrje
daljet nga shtepite te kene lirshmeri.

7. Llogaritja e shtresave te rruges.

Nga studimi i gjendjes ekzistuese del qe asfaltimi do te behet me paketen e
paraqitur ne relacionin e llogaritjes se paketes se shtresave. Pér kété Konsulenti ka
shfrytézuar njé model kompjuterik llogarités te standardizuar pér Metodén
AASHTO.

8. Shtresat e rruges.

Per segmentin rrugor Lidhja e Prizrenit shtresat e dala nga llogaritja do te jene:

e Asfaltobeton 4 cm
e Binder 6 cm
e Stabilizant 10 cm
e Cakull 20 cm

Per te gjitha segmentet e tjera rrugore shtresat e dala nga llogaritja do te jene:

e Asfaltobeton 3cm
e Binder 5cm
e Stabilizant 10 cm
e (Cakull 20 cm

Sipas Termave te References eshte kerkuar qe ky bllok te plotesoje keta parametra
gjeometrike:

v Gjeresia e pergjitshme e kurores 11m, 5m, 4.5m dhe 4m, 3.5m, 3m.
v Gjeresi e pjeses kaluese 3m, 3,5m, 4m, 4.5m.
v’ Bankine ne 2 ane 0.5m, trotuar 2x2m, kub 2x0.5m
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Profilat Terthore TIP

PROFIL TERTHOR TIP 1
AKSI 1; AKSI 4; AKSI 6; AKSI 15

Sh-1:50

40000

=
2
=)

L 200
- ¥

=3
BANKINA  1n
BANKINA

KUOTA E PROJEKTIT

it R
g

SHTRESE ASFALTOBETONI 3 cm

SHTRESE BINDERI 5m
SHTRESE STABILIZANTI  10cm SHTRESE STABILIZANTI  10am
SHTRESE CAKELL " 20em SHTRESE CAKELL 20am
MBUSHJE ME GAKELL 15-20 cm MBUSHJE ME § ARELL 0am
PROFIL TERTHOR TIP 2
AKSI 2, 3; 5;10;13;18; 19 21; 22
Sh-1:50
350-450
00 175 175 0-50
z
& a

AKS| | RRUGES

KUOTA E PROJEKTIT

SHTRESE ASFALTCBETONI  3am

SHTRESE BINDERI &cm

SHTRESE STABILIZANTI 10cm SHTRESE STABLIZANTI 10am
SHTRESECAKHLL 2cm SHTRESE CAKELL 20cm
MBUSHJE ME CAELL 1520 em [MBUSHJE ME GAKELL Acm
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PROFIL TERTHIR TIP3
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Duke parc gjendjen aktuale tc rrugeve, pozicionet e objckicve ge konturojne ate,
kerkesat e Termave te Refercnces, grupi i projektimit ka pergatitur projekt zbatimin.
Gjurma ¢ rruges cshte krijuar duke ju referuar aksit te te miratuar nga Bashkia Kamez si
dhe Profilit Tip te percakiuar ne Detyren e Projektimit. Ky Projekt zbatimin i eshte
refervar gjithashtu dhe Variantit te miratuar ne. Keshillin Teknik te Drejtorise se
Pergjithshme te Puneve Publike ne Bashkine ¢ Kamzes

Pakcta e shtresave per segmentet do jene:

Asfaltobeton 3cm
Binder 5 cm
Stabilizant 10cm
Cakell 20cm

Mbushje me Cakell e gur gurore
Paketa e shiresave per segmentin Lidhja e Prizrenit do jene:

Asfaltobeton 4cm
Binder 6 cm
Stabilizant 10cm
Cakell 20cm

Mbushje me Cakell e gur gurore
Rrjeti KUSH

Eshte parashikuar realizimi i rrjetit te ri per KUSH i cili parashikon ndertimin e
pusetave te reja. Rrjeti i ri i KUSH parashikon vendosjen e tubave polietileni te
brinjezuar SN 8 me diameter 315,mm si dhe shkarkimin ne te te pusetave ujembledhese
(pusete me zgare kompozit). Shkarkimi do te behet ne pusete ekzistuese.

_ PRERJE B-B 1:25
PLAN 1:25 R TUBA PE D=315mm) PUSETE SHIU 40 x €0
Kemponislatkhetontik)
X SHTRESATE RRUGES
v
<
BT
T
O arPER K'USH
Ndricimi Rrugor
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Eshte parashikuar ndricim vetem per segmentin Lidhja e Prizrenit, per segmentet ¢
tjera vetem shirirja e tubave korregato dhe vendosja ¢ pusetave, per ti lene vend ndricimit
ne nje faze tjeter. Linja e ndricimit do te vendosct nc te nje anet ¢ rruges. Pusetat ¢
ndricimit do te vendosen cdo 30m. Furnizimi me energji do te behet nga kabina
ckzistuese.

" Sinjalistika Rrugore

Ne projekt eshie parashikuar gjithashtu vendosja dhe realizimi i sinjalistikes
perkatese se nevojshme, e cila perbehet si nga ajo horizontale ashtu edhe ajo vertikale
(shiko planimetrine e sinjalistikes).

TREKENDESH: E KUQE REFLEKTUESE '
SFONDL: | 20 . X

SIMBOLI: E BARDHE REFLEKTUESE

TRIANGLE: RED REFLECTIVE A A A &
BACKGROUND: WHITE REFLECTIVE i : §
SYMBOL: BLACK e s

o ||

SHENJA NDALUESE

SHENJAT PER KUFIRIN E SHPEJTESISE DHE NDALIM PARAKALIMIN
RRETHI: E KUQE REFLEKTUESE 47 I A N 7
SHENJA: E ZEZE REPLEKTUESE @ @ @

1: SHENJAT RRUGORE PER NGA FORMA, MADHESIA, NGJYRA REFLEKTIVITET! DUMET TE JENE 8IPAS KODIT RRUGOR TE REPUBLIKES SE SHOIPERISE
MATERIAL| PRAPAREFLEKTIV DUHET TE KETE JETEGJATES! (OVJET PER CLASIN 2 DHE 7 VJET PER CLASIN |
SIMBOLI BRENDA SHENJES RRUGCRE DUHET TE JETE | REALIZUAR ME BOJE TE TRAJTUAR ME PJEKJE E GILA NUK HUMBET TREGUES(T PRAPAREFLEKTIY
SHENJA RRUGORE REALIZOHET ME LLAMARINE GELIKU E CILA LYHEY ME BOJE OPAKE KUNDRANDRA KOROZIONITDHE TRAJTOHET ME PJEK.E.
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